R49

49

M

1.3.8

dictione, sed & rei vindicatione repeti poterit, d. L. 1. in fin. ibi: verum etiam vindicationem, Divi Principes in hoc casu, dandam esse sanxerunt. Quicquid tamen hujus sit, in eo omnes conveniunt, quod in hac L. agatur de casu, in quo venditor rem venditam vindicat & recipit propter violatam ab emtore fidem, nihilominus expresse & clare constitutum, quod emtor quoque recipiat suos nummos. Et nisi me omnia fallant 19 com mode supponi poterit, pactum venditoris, quo sibi dominium reservavit, si emtor promissis non stet. Tale enim pactum non infrequens fuisse Romanis, supra ex L. 20. ff. de precario, & aliis textibus demonstratum est, quo pacto supposito, textus omni difficultate caret. Cui tamen explicatio- 20 ni obstare videntur verba: Dominii tui jus in suam causam reverti conveniat, ubi vox reverti innuere videtur, quod interim dominium fuerit translatum Verba tamen haec de effectu quoque dominii intelligi possunt, effectus enim dominii, quamdiu emtor promissis satisfaciebat, insuspento erat, imo plane nullum alium effectum producere poterat, quam ut venditor securus esset de eo præstanto, quod promissum erat. Si vero emtor non impletat promissi fidem Dominii (reservati) jus in suam causam revertitur, hoc est venditor rem suam pleno jure recipit.

Dicta confirmo ex ea ratione quod vi Domini reservati venditio ita resolvatur, ac si facta non esset, L. si hominem. 21 19. ff. de usurpat. ubi dicitur, quod talis venditio redhibitioni similis sit, in redhibitoria vero restituitur res venditori, pretium vero emtori L. cum autem 23. §. 1. & L. quod si 31. §. 17. ff. de sedilit. Edict. accedit L. ex emt. u. §. fin. ff. de Act. emt. & vendit. 22 ubi deciditur, quod bonaæ fidei hic contractus non patiatur hanc conventionem, ut emtor rem amitteret, & pretium re-

tineret, & argumentum L. Necessario 8. pr. ff. de Perit. & Commod. ibi: & quod pretii solutum est repetetur, in qua Legē expresse agitur de casu, si emtio propter deficientem conditionem resolvatur, qualis conditio in nostro casu est, si emtor pretium integrum non solverit.

23 Ad LL n 9.seq.adductas respondeo, quod loquantur de Legē commiss. adeoque extendi non debeant ad casum dominii reservati. Si quis vero cautelam a nobis cap. 3. s. 2. n. 7. suppeditatem sequatur, & cum reservatione dominii legem commissoriam conjungat, dicendum erit, quod hodie in hac quæstione rigor Legis commiss. non observetur, teste Ulrico Huber. in Praelect. adff. t. de I. Commiss. n. 3. inf. ubi Autumno & Gronewegio ad h. t. assentitur, consentit Stryck. in Uf. Mod. ff. t.